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Vejledning til indberetning af oppumpede vandmængder fra erhvervsanlæg 
 

For at indberette vandværkets oppumpede vandmængder skal du anvende følgende hjemme-
side; http://vandvaerker.silkeborgkommune.dk/ (klikker du på linket bliver du ledt direkte til 
hjemmesiden) 
 
Indberettede du sidste år via webløsningen skal du logge på med dit brugernavn (som er an-
lægsnummeret for dit vandindvindingsanlæg) og din selvvalgte adgangskode. 
 
Bemærk, der kan først indberettes fra den 1. januar i det efterfølgende år. 
 
Har du endnu ikke indberettet via webløsningen skal du logge på systemet med bru-
gernavn og 1. gangs adgangskoden som er vedlagt det fremsendte indberetnings-
skema.  
 

 
 
 
Når du logger ind første gang bliver du bedt om at ændre din 1. gangs adgangskode og ind-
taste din e-mail adresse – se nedenfor. Bemærk, at der er krav til hvilke tegn adgangskoden 
mindst skal indeholde. 
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Når du har indtast din nye adgangskode og din e-mailadresse, og trykker ”Fortsæt”, skal du 
logge ind igen for at kunne indberette. 
 
Indberetning når du anvender timetæller eller elmåler 
 
I afsnittet ”Ny indberetning” skal årets oppumpede mængde grundvand indberettes. Anven-
der du f.eks. en timetæller eller en elmåler til at registrere forbrug skal du angive årets måler-
stand og omregningsfaktoren. Har du ikke skiftet pumpe siden forrige indberetning kan du se 
omregningsfaktoren (benævnt ”Faktor”) ovenfor i afsnittet ”Seneste års indberetninger” – se 
yderst til venstre. Husk at angive målemetoden. Når ”Målerstander slut” og ”Omregningsfak-
tor” er indtastet beregnes automatisk årets indvinding i boksen ”Grundvand”. 
 

  
 
Har du opsat ny måler siden sidste års indberetning, skal du angive dette ved at trykke ”Ja” i 
boksen ”Ny måler opsat i perioden”, og udfylde felterne ”Målerstand start”, ”Målerstand slut” 
og ”Omregningsfaktor”, hvorefter årets indvinding automatisk beregnes i boksen ”Grundvand”. 
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Indberetning når du anvender vandmåler 
Anvender du vandmåler opgøres årets oppumpede vandmængde ved at trække vandmålerens 
målerstand fra forrige års indberettede slut målerstand. Forrige års slut målerstand kan ses 
ovenfor i afsnittet ”Seneste års indberetning” under forudsætning af, at du har indberettet den 
ved forrige års indberetning. Ved ”målemetode” skal angives ”Vandmåler” eller ”Magnetisk 
flowmåler”. 
 

 
 
 
  
Afsnittet ”Vandindvindingsanlæg” 
Udfyldes hvis det er relevant for din indberetning, og du har oplysningerne til rådighed. 
 
Afsnittet ”Vand til husholdningsformål” 
Udfyldes hvis du indberetter for et mindre ikke-alment vandværk eller hvis dit erhvervsindvin-
dingsanlæg også forsyner husholdninger med drikkevand 
 
Afsnittet ”Erhvervsvirksomhed” 
Udfyldes hvis dit erhvervsindvindingsanlæg forsyner virksomhedens medarbejdere med drik-
kevand  
 
Afsnittet ”Forsyningsfordeling” 
Udfyldes hvis du indberetter for et mindre ikke-alment vandværk 
 
Afsnittet ”Bemærkninger” 
Kan kun anvendes til at skrive oplysninger i, som har noget med årets indberetning at gøre. 
Afsnittet kan ikke anvendes til at ansøge om ny tilladelse eller til andre forhold som ikke ved-
rører årets indberetning  
 
Afslutte indberetningen 
For at afslutte indberetningen tryk på ”Indberet”. Du modtager en kvittering på din mail for 
indberetningen. 
 
Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte Søren Andresen, Natur- og Miljøsektionen 
på telefon 8970 1504 eller mail san@silkeborg.dk 


